

Alag 459

Wniosek.

Na wysokości około 950 m. nad powierzchnią morza, w położeniu uroczem, osłoniętym wysokimi szczytami Czarnohory, w pośród 22.000 morgów lasów szpilkowych kameralnych i 26.000 morgów lasów fundacyi Stanisława hr. Skrabka, nad szumiącym w skalistym łożysku Czeremoszem leży w powiecie kossowskim miejscowość **Burkut**, posiadająca wszelkie ku temu warunki, ażeby mogła stać się silnie uczęszczanym zdrojowiskiem i klimatycznym miejscem leczniczym. Obok powyższych warunków położenia — podobnych pod wielu względami do tych, jakie ma Zakopane w otoczeniu Tatr, posiada jeszcze **Burkut** szereg źródeł szczawy żelazistej o podobnych własnościach leczniczych, jak **Krynica** i **Franzensbad**.

Racyjalnie urządzona rozsyłka wody burkuckiej, bardzo miłej w użyciu, mogłaby zastąpić wodę bilińską, gieszüblery i inne podobne zagraniczne wody.

Gdy na Bukowinie powstaje w podobnych warunkach już teraz pięknie opłacające się zdrojowisko **Dorna Watra**, gdy rząd węgierski nie żałując zachęty prywatnym przedsiębiorcom i hojnych wkładów gotówką ze skarbu państwa, podnosi i rozwija zdrojowiska i miejsca klimatyczne, na ziemi węgierskiej znajdujące się, — c. k. Zarząd domen i lasów państwowych nie czyni dla rozwoju **Burkutu** nic, albo tak prawie jakby nic. Skromny drewniany pawilon jeden o ośmiu pokojach i bardzo prymitywne łazienki drewniane na cztery wanny, przed kilkunastu laty wybudowane — oto wszystko, co dla eksploatacyi **Burkutu**, posiadającego świetne warunki zdrojowiska i miejsca klimatycznego, dotychczas uczyniono.

Komunikacya **Burkutu** przez **Żabie** ze stacją kolei żelaznej w **Worocho**cie dziś jeszcze jest mało co lepszą, jak za czasów **Pola**.

Zważywszy przeto, że **Burkut**, otoczony racjonalną opieką, mógłby się stać błogosławieństwem dla całej tamtejszej okolicy — mógłby stać się środkiem kulturalnego podniesienia tej okolicy i źródłem dobrobytu ludności miejscowej, a zresztą mógłby dawać także i piękne dochody — podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się c. k. Rząd, ażeby zajął się odpowiadającym choć cokolwiek wymogom dzisiejszych czasów urządzeniem eksploatacyi źródeł leczniczych w miejscowości **Burkut**, powiatu kossowskiego, należącej do dóbr kameralnych — a przede wszystkim, ażeby c. k. Zarząd dóbr kameralnych przyczynił się do urządzenia lepszej komunikacyi **Burkutu** z najbliższą stacją kolejową w **Worocho**cie.

Lwów, 23. września 1907.

Wnioskodawca:

Teofil Merunowicz w. r.

Syniewski, Wurst, Fruchtmann, Vayhinger, Tarnawski, Huza, Głabiński, Rayski, Maiss, Ciuchciński, Michałowski, Kleski, Jahl, Maryewski, Małachowski, Bednarski.

